
2024 年度英数学館中学校転・編入学試験募集要項 

 

１．募集学年・クラス・人数 

学年 クラス 人数 

全学年 
イマージョンクラス A      若干名      

イマージョンクラス B      若干名 

※ 各クラスの概要は「学校 HP」、「学校案内」をご覧ください。 

※ 今年度海外から帰国される生徒で、第 3 学年への編入を希望される場合はご相談ください。 

※福山市外の方で入寮を希望される方は、必ず本校までお問い合わせください。 

 

２．受験資格 

(1) 日本国内の中学校または中等教育学校前期課程において転入希望の学年に在籍している者。 

(2) 海外の現地校・日本人学校・インターナショナルスクール等に在籍し、当該学年の年齢である者。 

(3) 日本語または英語でコミュニケーションがとれる者（保護者でも可）。 

 

３．入試日程 

出願期間 試験日 結果通知日 入学手続き 転入日(予定) 

 6月24日(月) ～  6月27日(木) 7月8日(月) 7月12日(金) 7月19日(金) 8月1日(木) 

11月18日(月) ～ 11月22日(金) 12月2日(月) 12月6日(金) 12月13日(金) 2025年 1月 1日 (水 ) 

2025年2月17日(月) ～  2月21日(金) 2025年 3月 3日 (月 ) 2025年 3月 7日 (金 ) 2025年 3月 14日 (金 ) 2025年 4月 1日 (火 ) 

 ※転入試験日等につきましては、転勤や転居・家庭の事情等状況を考慮し行う場合があります。 

 

 

４．入試科目・試験当日の時程について 

 8:30 

 

8:40 

～8:45 

8:55 

～9:45 

9:55 

～10:45 

10:55 

～11:45 
11:55～ 

イマージョン A 
受付 諸注意 国語 

Math English 面接 

(保護者同伴) 

15分程度 イマージョン B 数学 英語 

※試験は本校で実施します。 

※試験当日は受付時間までに本校事務室までお越しください。 

※Mathは英文での数学、English は英語表記のみの英語の試験です。 

※イマージョンＡの面接は英語と日本語の両方で行います。 

※試験範囲の目安は以下の通りです。過去の試験問題は非公開です。 

     7月試験 … 転入希望学年の 1学期期末試験までに学習する内容 

     12月試験 … 転入希望学年の 2学期期末試験までに学習する内容  

     3月試験 … 転入希望学年の学年末試験までに学習する内容 

 

５．出願書類等 

・転・編入学試験願書（受験票交付並検定料領収控・受験票） 

 ・調査書（本校指定のもの） 

・検定料（17,000円）（窓口での出願は現金、郵送での出願は郵便為替でお願いします） 

・在学証明書 

 

 



 

 

６．願書記入上の注意 

(1) ※印の欄は記入しないでください。 

(2) 貼付する写真の裏面に氏名を記入してください。 

(3) 志望クラスに☑を記入してください。 

（受験票交付並検定料領収控・受験票も同様に記入をしてください。） 

(4) 氏名を書く際、漢字は戸籍謄本等に記載されている文字を使って正確に記入してください。 

ただし、今後コンピュータでの発行書類の場合、漢字の異体字に関しては最も近い文字に置き換え   

る場合があります。 

(5) 「受験票交付並検定料領収控」と「受験票」は枠内を記入し、切り取らずに提出してください。 

 

 

７．出願について 

(1) 窓口で出願する場合、出願書類等（転学照会書を除く）を本校事務室まで受付時間内に持参してくださ

い。なお、受付時間は次の通りです。事務室受付時間  平日 9:00～17:00 土曜・日曜・祝日は休業 

(2) 郵送で出願される場合、封筒（市販のもの可）を使用し、書留で送ってください。 

検定料は、郵便為替（普通為替または、定額小為替）にして、「受取人指定欄」は記入しないでください。 

〒721-8502 広島県福山市引野町 980-1 英数学館中・高等学校 

 

８．入学手続きについて 

(1) 合格者には、手続き等の案内ならびに入学金の振込用紙を郵送します。 

(2) 入学金については、入学手続き締切日までに納入してください。 

(3) 一度納められた入学金等は理由の如何に関わらず返還できません。 

 

９．入学金および学納金について（2024 年度） 

クラス
 

入学金 

学納金（月額・単位：円） 

授業料 実習費 施設費 諸 費 
光熱 

調整費 
合計 

イマージョンクラスA・B 200,000 40,000 20,000 10,000 5,000 2,000 77,000 

 

１１．個人情報の取り扱いについて 

 出願によって得られた個人情報は、合否通知や入学に関する案内、在籍学校への結果通知・必要書類等の

照会にのみ使用します。 

 

１２．問い合わせ先 

問い合わせ時間  平日 9:00～17:00 土曜・日曜・祝日は休業 

・学校見学について ℡ 084-941-4166 

・転入学について  ℡ 084-941-4117 

 

 

 

 

 

 

 


